ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ
УСМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРИВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ

	От « 24 » декабря 2014 г.                                                                        № 47/157

	с. Кривка

О  внесении  изменений  в Порядок и сроки рассмотрения обращений граждан администрации  сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального  района» принятое решением Совета  депутатов 01.12.2014 г. №46/151
      Рассмотрев  требование   прокурора  Усманского  района   от  16.12.2016 г. №40д-14   об изменении нормативного акта с целью исключения выявленных коррупциогенных фактов и для  приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов
                                                                 Р Е Ш И Л:
1. Внести  изменения в Порядок и сроков рассмотрения обращения граждан администрацией сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района ( Прилагается).
2. Направить данные  изменения  главе сельского поселения  для подписания и обнародования.

3. Решение вступает в силу  со  дня его  обнародования.

Председатель

Совета депутатов                                                           Г.Н. Артюхова
Изменения

в порядок и сроки рассмотрения обращений граждан администрации  сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального  района» принятое решением Совета  депутатов 01.12.2014 г. №46/151
Приняты  решением

Совета депутатов

24.12.2014 г. № 47/157
1. ст.2 дополнить пунктами следующего содержания
2.7 Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течении семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

2.8 При получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо  оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровья и имуществу  должностного лица, а так же членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.
2.9 В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления сельского поселения Кривский сельсовет или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддается прочтению.

2.10  В случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который  ему  не однократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства , руководитель органа местного самоуправления сельского поселения Кривский сельсовет, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином  по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же, орган местного самоуправления или оному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.
2.11  Орган местного самоуправления или  должностное лицо при  направлении письменного обращения на рассмотрение в другой, орган местного самоуправления  или иному  должностному лицу  может в случае необходимости запрашивать в указанном органе или у должностного лица  документы или материалы о результатах рассмотрения письменного обращения
Статью 4  Права граждан при рассмотрении обращений изложить в новой редакции
4.1.Заявители, при рассмотрении обращений, имеют право лично или через своего представителя:

-запрашивать информацию о дате и номере регистрации их обращения;

-дополнительные материалы или ходатайствовать об их истребовании, органами и должностными лицами, рассматривающими обращение;

-получать письменный ответ о результатах рассмотрения обращения;

-обжаловать принятое по обращению решение в вышестоящий орган или должностному лицу, а также в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством;

-осуществлять иные права в соответствии с федеральным и областным законодательством.

4.2.Лица, действия (бездействие) и (или) решения которых обжалуются, пользуются правами, указанными в части 4.1 настоящей статьи, за исключением пункта абзаца 1 части.

4.3. Действие настоящего Порядка распространяется на все обращения граждан, за исключением:

- обращений, которые связаны с изобретениями, открытиями, рационализаторскими предложениями и порядок рассмотрения которых  регламентируется законодательством Российской Федерации;

- обращений, которые рассматриваются в порядке конституционного, гражданского, административного, уголовного судопроизводства или арбитражными судами Российской Федерации и области;

- обращений, для которых предусмотрен иной, установленный федеральными конституционными законами, федеральными законами и законами области, порядок рассмотрения.

         4.4.Обращаться с заявлением о прекращении рассмотрения обращения.
Статью 9 изложить в следующей редакции
9.1. Органы местного самоуправления сельского поселения Кривский сельсовет и должностные лица осуществляют в пределах своей компетенции контроль за соблюдением порядка рассмотрения обращений, анализируют содержание поступающих обращений, принимают меры по своевременному выявлению и устранению причин нарушения прав, свобод и законных интересов граждан.

Глава
сельского поселения                                                               Г.Н.Артюхова